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nuværende kommuner vil dette forslag føre til 
forringelse for daginstitutionerne. Der pålæg- . 
ger man nemlig kommunerne en direkte bespa- 
relse, fordi den måde, man vil fordele pengene 
til kommunerne på, vil medføre sparekrav på 
det her område i 150 kommuner. Det er simpelt 
hen uanstændigt. 

Under førstebehandlingen garanterede 
Dansk Folkepartis ordfører, at man ville være 
garant for, at der i det mindste ikke var nogen 
kommuner, der skulle indføre forringelser på 
det her område. Man ville sikre, at pengene fulg- 
te de enkelte kommuner fuldstændig til dørs. 
Det var Dansk Folkeparti garant for, så der ikke 
var nogen kommuner, der skulle ud i at forringe 
servicen i daginstitutionerne som følge af det 
her forslag. 

Det har man altså ikke kunnet komme igen- 
nem med fra Dansk Folkepartis side, og allige- 
vel har man indgået en finanslovaftale, hvor 
man altså nu tvinger 150 kommuner til at forrin- 
ge servicen i daginstitutionerne. Det er intet 
mindre end en socialpolitisk skandale. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil bare sige til Det Radikale Venstre og til 
andre, der måtte lytte derude, at det er Dansk 
Folkepartis opfattelse, at visse kommuner ikke 
bliver kompenseret godt nok med det nuværen- 
de system, og derfor har Dansk Folkeparti netop 
også i forbindelse med finansloven fået afsat en 
pulje på 10 mio. kr. ud af det samlede beløb til 
netop dette formål. Derudover vil Dansk Folke- 
parti i forbindelse med udligningsreformen ar- 
bejde for en bedre fordeling kommunerne imel- 
lem. 

Men det, der jo er pointen i det her lovforslag, 
er, at der er en hel masse danske familier, som 
får et større råderum i deres økonomi, og det er 
jo interessant, at Det Radikale Venstre ikke øn- 
sker at støtte det. Det er sådan set det eneste, jeg 
har tænkt mig at sige i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
En kort bemærkning til hr. Martin Lidegaard for 
at svare. Det foregår fra talerstolen under anden- 
og tredjebehandlinger. Man behøver ikke at lø- 
be, det kunne jo give problemer. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Er det ikke rigtigt, at Dansk Folkepartis ordfører, 
hr. Martin Henriksen, under førstebehandlingen 

stod på denne talerstol og anerkendte, at der var 
et seriøst problem med den måde, man vil for- 
dele midlerne på, og at Dansk Folkeparti stod 
som garant for, at der ikke var nogen kommu- 
ner, der skulle tabe på det her, og at man ikke 
skulle tvinge nogen kommuner til at skære i 
kvaliteten i daginstitutionerne? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Martin Henriksen for sit sidste spørgsmål til 
hr. Lidegaard. Nu må vi holde teknikken i det. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Det er korrekt, at Dansk Folkeparti ved førstebe- 
handlingen sagde, at der var et problem ved den 
måde, som man kører systemet på i dag. Det var 
netop også derfor, at vi i finansloven ud af det 
samlede beløb fik afsat en pulje på 10 mio. kr. til 
de dårligst stillede kommuner, og at vi så i ud- 
ligningsreformen, som kommer næste år, vil for- 
søge at rette op på det. Så det skal der nok blive 
taget fat på. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg tror ikke, man skal kunne meget hovedreg- 
ning for at regne ud, at når man har en samlet 
reform på over 500 mio. kr. og man laver en pul- 
je på 10 mio. kr. til at samle de kommuner op, 
som det går ud over, så er der nogle kommuner, 
man ikke kan tilgodese. Dansk Folkeparti står 
med andre ord ikke ved sit løfte fra førstebe- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Martin Lidegaard, om 
det ikke er korrekt, at der ikke er nogen, der bli- 
ver stillet ringere med dét her forslag. Det er så- 
ledes, at familier med en lav indkomst i dag har 
en friplads. De betaler ikke noget for at få deres 
barn i børnehave eller vuggestue, og det her for- 
slag går ud på at nedsætte.forældrebetalingen 
for dem, der har børn under 3 år, væsentligt, fra 
maks. 33 pct. til maks. 25 pct. Så der er altså ikke 
nogen, der vil blive stillet ringere med det her 
forslag. 
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(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
I Danmark har vi et enormt problem med nega- 
tiv social arv, som jeg ,'i og for sig tror de fleste 


